e o fornecimento de gêneros alimentícios típicos ao longo do evento, de modo a

assegurar atendimento contínuo, seguro e organizado.

2.2. Para o abastecimento do público, considera-se a necessidade de 2.500 (duas mil e

quinhentasJ unidades de pipoca doce, 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades de pipoca

salgada,2.000 (duas milJ unidades de algodão-doce, 1.500 (mil e quinhentas) unidades

de espetinhos cobertos de chocolate e 2.000 (duas mil) unidades de cachorro-quente.

Tais quantitativos foram dimensionaclos com base na duração das atividades, na

dinâmica de atendimento e na logística de preparo e distribuição durante o período

[...]

fornecedores do ramo de eventos e serviços natalinos, com o objetivo de estimar o custo

médio de mercado para a contratação. As cotações foram solicitadas por meio eletrônico

e analisadas de acordo com a compatibilidade técnica e econômica do obieto, resultando

em um investimento aproximado de R$ 79.515,00 (setenta e nove mil, quinhentos e

quinze reais),

4. PREVISÃO PARA INíCIO DO SERVIçOS OU AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS

4.1. A execução dos serviços e o fornecimento dos produtos referentes às atrações

natalinas do Município de Três Barras do Paraná estiio programados conforme o

cronograma estabelecido pela Administração, de modo a assegurar a realização dos

[...]

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção ao contido no Processo AdmÍnistrativo sob no 0103/2025, em
especial, a página no 019, informa a existência de previsão orçamentária suficiente
para a realização das despesas pretendidas até o limite requerido, ou seja, R$
79.515,00 (setenta e nove mil e quinhentos e quinze reais) conforme dotações abaixo
relacionadas:

a) 06.01.08.244.0009.2.019.000.3.3.90.32.00 - Fonte: 000;

b) 06.02.08.243.0023.6.003.000.3.3.90.39.00 - Fonte: 873 e 2856;

c) 06.03.08.244.0005.2.021.000.3.3.90.32.00 - Fonte: 101 í ;

d) 06. 03. 08.244.0005.2.021 .000.3.